
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 51 30 de Abril de 2021  PG. 1/5

 

1º  - TERMO ADITIVO  

TOMADA DE PREÇOS  Nº 06/2020 

 

Termo Aditivo de Prorrogação de prazo de Execução e Vigência ao Contrato n.º 
134/2020, para  execução sob regime de empreitada global de prestação de serviços para a 
pavimentação em blocos de concreto sextavado, na Rua Rubens Fernandes Gomes, e  rua de 
acesso ao Clube do Laço, no município de Diamante do Norte. Obedecendo a projetos, 
orçamentos e cronograma físico-financeiro anexo, originado da Tomada de Preços nº  06/2020, 
que entre si fazem:- PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO 
PARANÁ,  e, do outro lado,  PARANASOLO CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA, 
devidamente inscrito no CNPJ  sob nº  36.986.317/0001-96, com sede a  Rod. 376, s/nº, Km 110, 
Distrito Industreial, CEP 87.720-140, na cidade de Paranavaí – Pr., neste ato representa pelo Sr. 
LUCAS BERGAMINI FERNANDES, brasileiro, maior, engenheiro Civil, residente a Rua 
Industrial Antônio Fachin, 3035, Jd. Ouro Branco, CEP 87.704-280, conforme previsão contratual,  
conforme solicitação e justificativa da Secretária Municipal de Viação e Obras e solicitação e 
Justificativa da CONTRATADA, e Parecer Jurídico, acordam e ajustam firmar o presente Termo 
Aditivo: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

 

O prazo de execução e vigência do objeto fica prorrogado até o dia 01 de setembro de 

2021, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos 

termos do art. 57. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estipuladas e não alteradas 

por este instrumento do contrato originário nº  134/2020 datado de 30 de dezembro de 2020. 

 

E, por assim estarem ajustadas firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e 

forma na presença das testemunhas. 

 

Município de Diamante do Norte,  29 de abril de 2021. 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

PARANASOLO CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA 

CNPJ  - 36.986.317/0001-96 

 

 

 

 

TESTEMUNHAS:-.........................................................     ............................................................. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  -PR 

CNPJ – 00.604.641/0001-55 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (044) 429-1319 – CEP 87990-000 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TXcgcz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 51 30 de Abril de 2021  PG. 2/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 –SRP PMDN). 

 
A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, 

conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.  

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão 

Presencial n° 023/2021 – Sistema de Registro de Preços,  tipo Menor Preço, por Lote,  sendo, 

maior percentual de desconto Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de 

proposta para registro de preços para futuras e eventuais  contratação de empresas para 

prestação de serviços contínuos de mecânica, a com fornecimento de peças, para atender a 

manutenção da frota de Máquinas Agrícolas e Pesadas do Município,  através do sistema 

TRAZVALOR, incluindo SOS assistência/socorro no perímetro de 20 Km da sede do 

Município, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I e no termo de 

referência,  ocorrerá ás 12 de maio de 2021, `as 09hs00. Informações: na Divisão de Licitações, 

na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

Diamante do Norte, 29 de abril de 2021. 

 
 

_______________________________ 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TXcgcz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 51 30 de Abril de 2021  PG. 3/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021 ID: 2114/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - R G SANCHES & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
10.605.924/0001-75. 

OBJETO: - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos 

especializados de acompanhamento, elaboração, intermediação e conclusão de convênios, pré-

projetos, transferências voluntárias e transferências fundo a fundo, junto ao governo federal, com 

representação em Brasília/DF e junto ao Governo Estadual com representação em Curitiba-PR, 

bem como assistência técnica no trâmite interno e externo de processos administrativos 

relacionados, de interesse do município de Diamante do Norte- PR. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 31.500,00(Trinta e um mil e quinhentos reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado até 30 dias após execução 

serviços e fornecimento, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da proposta adjudicada 

e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e TRABALHISTA, não se admitindo 

reajuste, após a emissão da nota de empenho, observando-se as condições de recebimento do 

objeto 

PRAZO DE EXECUÇÃO VIGÊNCIA: -   

O prazo de execução e vigência objeto será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso I, II   parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93. 

Diamante do Norte - PR, 28 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TXcgcz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 51 30 de Abril de 2021  PG. 4/5

CAIXA PREVIDENCIÁRIA  MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 00.604.641/0001-55 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2021 ID: 12/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Caixa Previdenciária Municipal de Diamante do Norte CNPJ SOB N.º 

00.604.641/0001-55 
CONTRATADA: - CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIARIOS 
LTDA - CNPJ sob nº 11.340.009/0001-68 

OBJETO: - A contratação de serviços contínuos de consultoria em investimentos voltados à 

RPPS (Regime Próprio Previdência Social) tem por objetivo proporcionar aos gestores a 

oportunidade de planejar executar e gerenciar seus investimentos de forma eficaz e objetiva 

através do sistema online. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 7.770,00(sete mil, setecentos e setenta reais)   

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados parcelados conforme 

realização dos serviços, após empenho, mediante a apresentação  da Nota 

Fiscal/Fatura/RPA, na Tesouraria da Caixa Previdenciária Municipal, juntamente com as 

certidões do INSS, FGTS, e CNDT.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -   

O prazo para prestação dos serviços do presente Edital será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) 

dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos 

termos do art. 57, Inciso I, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias, após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso I, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

Diamante do Norte - PR, 27 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TXcgcz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 51 30 de Abril de 2021  PG. 5/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 19/2021 

b) Licitação Nº             :            9/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 29/04/2021 

e) Objeto Homologado  : O objeto do presente certame é a contratação de pessoa jurídica 

para prestação de serviços especializado em limpeza de detritos 

fósseis para as Secretarias Municipais: 

•Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; 

•Secretaria Municipal de Saúde 

•Secretaria Municipal de Viação Obras Públicas. 
 

f) Processo Adm Nº     : 19/2021 

 

15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  VALMIR DE MOLEDO- ME 

CNPJ/CPF: 08.629.105/0001-16 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviços especializado em limpeza de 

detritos fósseis. 

50,00 R$ 460,00 R$ 23.000,00 

                                   Valor Total  - R$ 23.000,00 

 

 

Diamante do Norte - PR, 29 de abril de 2021.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TXcgcz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-04-30T09:47:56-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




